
 あさひ園短期入所生活介護事業所 

介護予防短期入所生活介護事業所 

 

 

  短期入所生活介護サービス向上のためのアンケート結果報告 

（回収率 85.7％ ） 14名中12名回答 

  
 

１．現在、あさひ園のショートステイで受けておられる介護サービスについて満足

されていますか？ 

①満足      ８名         ④やや不満  ０名 

②やや満足     ３名         ⑤不満       ０名 

③ふつう     １名 

 

 

２．介護内容の説明を十分に受けられていますか？ 

①満足       ８名     ④やや不満 ０名 

②やや満足     ３名     ⑤不満 ０名 

③ふつう      １名 

 

 

３．希望される介護内容が取り入れられていますか？ 

①取り入れられている    ９名 

②取り入れられていない     ０名 

③分からない                ３名 

 

 

４．お帰りの際の持たせております、日常の記録でご利用時のご利用者（ご家族）

の知りたい情報は伝わっていますか？ 

①十分伝わっている   ６名   ④伝わっていない   ０名 

②だいたい伝わっている ６名   ⑤分からない    ０名 

③あまり伝わっていない ０名 

 

 

《ご意見》 

① ショートステイの間のことはよくわかるように記入されたものをいただいてい

て助かります。 

 

 

 



５．どんな情報が知りたいと思いますか？ ※複数回答可 

①健康状態            ３名 

②ケアの現状や変更        ６名 

③身体面・精神面の状況      ８名 

④その他             ０名 

⑤未記入             ２名 

              

《ご意見》 

① 報告して頂いているので充分だと思います。 

 

≪回答≫ 

 ご回答ありがとうございます。 

 皆様のご意見を基にご家族への連絡の際の参考にさせていただきたいと思いま

す。 

 

６．持ち物などの管理は適正ですか？ 

①満足        10名     ④やや不満 ０名 

②やや満足      2名      ⑤不満 ０名 

③ふつう           0名      ⑥利用していない ０名 

《ご意見》 

① 携帯は預けておくのでしょうか。 

 

≪回答≫ 

 個別に対応いたします。 

 

7．職員の接遇について気になる事（いやな思いをすること等）がありませんか？ 

電話での職員の対応や送迎といった場面で適切だと思いますか？ 

①とても良い   7名      ④悪い ０名 

②良い      5名      ⑤とても悪い ０名 

③普通        ０名       

 

8．職員の介護や看護に関する専門知識や技術等に満足していますか？ 

①満足       ８名      ④やや不満 ０名 

②やや満足      ２名      ⑤不満 ０名 

③ふつう         ２名           

《ご意見》 

①感謝しています 

 

 

 



9．新型コロナウイルス感染症に対する対応及び予防は適切と感じますか？ 

①満足       ８名      ④やや不満   ０名 

②やや満足     ２名      ⑤不満     ０名 

③ふつう         ２名 

 

１0．現在、困っている事や改善を希望される事など何かありましたら、 

御意見をお聞かせください。 

《ご意見》 

① 本人は洗濯物たたみの仕事に行っていると思っているようです。それで「仕事

をしなくては」という思いがあるようでお手伝いは嫌ではないようですので、

一言無理にはしなくても良いと言って頂ければ、よろしくお願いします。 

② 特にありません。良くして頂いています。 

③ 耳が聞こえないので意味のすれ違いがあるかと思い、迷惑をおかけしています。

独り言が多いです 

 

≪回答≫ 

① のご意見について 
ハリのある生活をという思いで洗濯物たたみなどをお勧めしております。ご本人

様のご負担にならないよう気を付けてまいります。 

 

 

お忙しい中、アンケートにお答えいただきありがとうございました。また、新型

コロナウイルス感染症の感染防止対策にご協力いただき心から感謝申し上げます。 

これからも「あさひ園でよかった」と言っていただける施設づくりに取り組んで参

りたいと思いますので、今後も色々なご意見をご遠慮なくお聞かせくださいますよ

うお願い申し上げます。 


